2025 年 10 月 吉日

お取引先各位

株式会社五常

代表取締役 河野佳介

振込手数料ご負担のお願い

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて

2023 年 10 月 1 日インボイス制度（適格請求書等保存方式）導入より 2 年が経過するなか

税理士指示のもと経理業務の見直しを図っております。

誠に恐縮ではございますが、お振込みいただく際の振込手数料につきましては

民法第 484 条、第 485 条「持参債務の原則」で定められている通り

貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

敬具